定例教育委員会 会議録

１ 日  時   令和６年６月27日(木) 午後１時30分 ～ 午後２時38分

２ 場  所   中野市役所 ５階 会議室51

３ 出 席 者   教 育 長  柴本  豊   教育長職務代理者  小野 良一

教育委員  武田 美穂   教育委員  齋藤 文子

   教育委員  山本 浩二

４ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 柴本 清天   学校教育課長 小橋 俊樹

  生涯学習課長兼図書館長 大塚 久良

学校教育課長補佐兼総務係長 鈴木 洋二

  （開会に先立ち、柴本教育次長が本日の出席者数、説明員を報告する。）

５ 開会の宣告 （午後１時30分）

柴本教育長が開会の宣告を行い、会議の議長となる。また、会議の一部を公開

しないことについて諮り、非公開と決する。

６ 会議録の承認

   令和６年５月27日開催の定例教育委員会会議録を確認し、出席者全員が承認する。

７ 教育長報告

(1) ５月27日 定例教育委員会（教育長、教育委員）

(2) ５月28日 図書贈呈式（教育長）

(3) ５月28日 議会全員協議会（教育長）

(4) ５月30日、31日 令和６年度関東甲信静市町村教育委員会連絡会総会・研修会

及び中野市教育委員会研修視察（教育長、教育委員）

(5) ６月１日 小学校運動会（中野小、日野小、平野小、高社小、豊田小）

（教育長、教育委員）

(6) ６月３日 叙勲伝達（教育長）

(7) ６月４日 中高・飯水地区中学校教科用図書採択研究協議会

（教育長、職務代理者）

(8) ６月５日 あらゆる差別をなくす推進協議会総会（教育長）

(9) ６月６日 市議会６月定例会招集（教育長）

(10) ６月12日 中野・下高井教育七団体連絡会（教育長）

(11) ６月13日、14日、17日 市議会市政一般質問（教育長）

(12) ６月19日 中野市経済に関する懇談会（教育長）

(13) ６月21日 市議会６月定例会本会議（閉会）（教育長）

(14) ６月24日 県主幹指導主事及び市教育委員会学校訪問（日野小、中野小）

（教育長、教育委員）

(15) ６月25日 長野県民球団信濃グランセローズ表敬訪問（教育長）

(16) ６月25日 中野市体育協会賛助会理事会（教育長）

(17) ６月26日 中野市教頭会（教育長）

◆ 以上17件について、教育長が会議等の内容について説明した。

８ 議 事

議案第１号 中野市文化財保護審議会委員の委嘱について

議案第２号 営利企業等従事許可について

議案第３号 事業の後援について

議案第４号 教職員の処分について

◆ 以上４件について、学校教育課長、生涯学習課長兼図書館長から説明を受け、

可決・承認した。

９ 協 議

協議第１号 当面の会議・行事等について

◆ 以上１件について、学校教育課長から説明を受け、協議した。

10 その他

 (1) 市議会６月定例会における市政一般質問（教育委員会関係）の概要について

(2) 事業の後援に係る専決処分の報告について

◆ 以上２件について、教育次長、学校教育課長から説明を受けた。

11 閉会の宣告  （午後２時38分）

以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

  令和６年７月 25日

          教   育   長   柴 本    豊

          教育長職務代理者   小 野  良 一

          委 員   武 田  美 穂

          委      員   齋 藤  文 子

委      員   山 本  浩 二

          調 製 者   鈴 木  洋 二